
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO “FOR THE PLOT: LA TU A 
MOSSA, LA NOSTRA STORIA” A VALERE SUL BANDO REGIONA LE “LA 
LOMBARDIA È DEI GIOVANI” 2025 – CUP E81B25000260002.- 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì nove (9) del mese di luglio alle ore 18.00 nella Sala 
riunioni del Consorzio Servizi Val Cavallina Val Cavallina, in Trescore Balneario (Bg), 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Servizi Val Cavallina, nelle 
persone dei Signori: 
 

presenti assenti 
 

1. Brignoli Fabio Presidente X 
 

2. Cambianica Edoardo X 
 

3. Finazzi Roberto X  
 

Totale 3 0 

 

 
 
E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 
Unico della Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Fabio Brignoli, in qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

N° 29 del 9 luglio 2025 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
  

 
 

 
Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 9 luglio 
2025 
 

 
Il Responsabile della Gestione 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   
(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO “FOR THE PLOT: LA TUA MOSSA, LA 
NOSTRA STORIA”  A VALERE SUL BANDO REGIONALE “LA LOMBARDIA È 
DEI GIOVANI” 2025  – CUP E81B25000260002. 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle 
competenze di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione da 
parte del Consiglio di Amministrazione seduta del 9 luglio 2025; 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
 
Trescore Balneario, 9 luglio 2025 
 
 
 
                 Il Responsabile della Gestione   
                       F.to Benvenuto Gamba 
       

 
 
 
 
  



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
PREMESSO CHE: 

• con decreto n. 7745 del 03/06/2025, Regione Lombardia ha approvato il bando 
“La Lombardia è dei giovani” 2025, in attuazione della D.G.R. n. 4384 del 
20.05.2024, con codice CUP E81B25000260002. 

• l'iniziativa regionale mira a sostenere i giovani nella costruzione del proprio 
progetto di vita e a favorire nuovi modelli e iniziative innovative nell'erogazione 
di servizi e nella gestione di luoghi a loro dedicati. 

• il Consorzio Servizi Val Cavallina intende partecipare al suddetto bando in qualità 
di Ente Capofila di un partenariato territoriale così composto: 

- Consorzio Servizi Val Cavallina (Ente Capofila 
- Cooperativa Sociale Il Cantiere srl (Partner 1) 
- Centro di Servizio per il Volontariato di Bergamo ETS - CSV Bergamo 

(Partner 2) 
- Oltre ai partner formali, il progetto prevede sinergie territoriali con altri 

soggetti come istituti scolastici superiori, centri di formazione 
professionale e gruppi giovanili locali (es. Associazione LIFE, Gruppo 
Giovani Monasterolo). 

• le Parti hanno congiuntamente definito l'iniziativa denominata “For the plot: la 
tua mossa, la nostra storia” (di seguito "Progetto"), le cui finalità e modalità 
operative sono descritte nella documentazione progettuale. 

• il Progetto prevede l'articolazione in 5 azioni strategiche: una di governance 
(Tavolo di Governance) e quattro rivolte ai beneficiari diretti (Infodelivery, Noi 
siamo tempesta, Ci siamo anche noi, Gamification). 

VISTO 
•  il modello di accordo di partneriato che regola i rapporti tra partner coinvolti e 

Regione Lombardia, parte integrante della presente deliberazione. 

 
DATO ATTO CHE:  

• il valore totale del progetto ammonta a € 50.000,00, a fronte del quale viene 
richiesto un contributo regionale a fondo perduto pari al 70% della spesa, ovvero 
€ 35.000,00. 

• il Consorzio e i suoi partner si impegnano ad assicurare la copertura finanziaria 
della quota parte di spesa non coperta dal contributo per le azioni di propria 
competenza e a rendicontare la realizzazione del progetto a Regione Lombardia. 

VISTO:  
• il vigente Statuto consortile. 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

• il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed 
integrazioni. 

• il decreto regionale n. 7745 del 03/06/2025 di approvazione del bando. 

• RICHIAMATO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal 
Responsabile Unico di Gestione, nonché Coordinatore dell’Ufficio di Piano, dott. 
Benvenuto Gamba, ai sensi dell’articolo 49 comma 1 e 3 del D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267. 

 
CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

2. DI APPROVARE la partecipazione del Consorzio Servizi Val Cavallina al bando 
“La Lombardia è dei giovani” 2025 attraverso la proposta progettuale denominata 
“For the plot: la tua mossa, la nostra storia”. 

3. DI APPROVARE lo schema di Accordo di Partenariato che definisce gli obblighi 
e gli impegni finanziari delle parti coinvolte. 

4. DI PARTECIPARE al partenariato in qualità di Ente Capofila. 

5. DI DELEGARE il Presidente del Consorzio, sig. Fabio Brignoli, alla 
sottoscrizione della domanda di partecipazione, dell’accordo di partneriato e di 
ogni altro atto necessario, conferendo altresì procura speciale al Responsabile 
Unico di Gestione, Dott. Benvenuto Gamba, per l'assolvimento degli 
adempimenti amministrativi telematici. 

6. DI AUTORIZZARE il Responsabile Unico di Gestione e gli uffici competenti alla 
redazione di ogni atto utile alla realizzazione e gestione operativa del progetto, 
qualora lo stesso risulti finanziato. 

7. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
        
           Il Presidente  Il Responsabile della Gestione 
 
   
  F.to Fabio Brignoli          F.to Benvenuto Gamba 
 
 
................................................                                    …………………............. 
 
 
  
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 04 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi fino al 19 febbraio 2026 

 

Lì …………………….. 

                                                                                  Il Responsabile della Gestione 

   f.to  Benvenuto Gamba 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì ……………………… 
 
Il Responsabile della Gestione 
 Benvenuto Gamba 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 
09 luglio 2025 
 
  Il Responsabile della Gestione 
   f.to Benvenuto Gamba 
 
 


